帯  広  畜  産  大  学

プレス発表資料  OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和５年３月１０日

報道関係者各位

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学

令和 4 年度学位記並びに修了証書授与式の挙行及び当日の取材について

（令和 5年 3月 10 日更新）

下記のとおり，令和 4年度学位記並びに修了証書授与式を挙行いたします。

取材に際しましては，式の円滑な進行のため，留意事項の内容にご協力いただきますようお願いいた

します。

なお，式典当日のマスクの着用については，個人の判断に委ねることといたしました。これに伴い,

「６．注意事項」及び「７．取材時の留意事項について」の内容を変更しておりますので，ご確認くだ

さい。

記

１．日 時：令和 5年 3月 20 日（月）10:00～11:30（予定）（開場 9:30）

２．場 所：帯広畜産大学講堂

３．出席者の制限及びご家族等の控室について

式典は会場の都合により，会場への入場を制限し，卒業・修了生及び学内関係者のみで執り行う予定

です。ご家族等は式典会場への入場はできませんが，控室（講義棟大講義室）をご用意し，控室にて式

典の様子をご覧いただけるよう，会場の映像のライブ配信を放映いたします。

４．ライブ配信について

当日来場がかなわない卒業・修了生及びご家族，在校生等の皆様が式典の様子をご覧いただけるよう，

インターネット上で会場の映像をライブ配信いたします。

 ライブ配信は式典当日，以下の URL からご視聴いただけます。

https://www.youtube.com/watch?v=7VCR9uw6Gu4

５．式次第

 開式の辞

 畜産学部学位記授与

 別科修了証書授与

 大学院畜産学研究科学位記授与

 学長告辞

 理事長祝辞（動画）

 来賓祝辞

 卒業生答辞

 学生表彰（氏名読み上げのみ）

 来賓・教職員紹介

 閉式の辞

※今後の感染状況等によりプログラム変更の可能性がございます。

６．注意事項

 （１）発熱（37.5℃以上）や風邪の諸症状等があり体調不良の場合は入場できません。

（２）当日は，受付での検温・手指消毒，大声での会話は控えるなどの基本的な感染症対策の徹底に

ご協力をお願いいたします。

（３）当日においてのみ，本学におけるマスク着用は個人の判断に委ねることといたします。

（４）ご家族等の控室（大講義室）には 9：30 から入場いただけます。(途中入退場可能)

（５）今後の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により，開催方法等を変更する可能性がござ

いますので，予めご了承ください。

※「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更及び卒業式におけるマスクの取扱い等につ

いて【文部科学省事務連絡（令和 5 年 2 月 10 日）】」を受け，式典当日はマスク着用について個人

の判断に委ねることと変更いたしました。

７．取材時の留意事項について

・取材を希望される場合，3月 17 日（金）17 時までに下記担当までご連絡のうえ、当日は 9時 30 分

に受付へお越しください。

・式典の趣旨をご理解いただき，身だしなみを整えて（スーツ・上着の着用等）取材いただきますよ

うお願いいたします。

・会場にお越しの際は，担当から報道関係資料をお渡しします。受付にて社名及びお名前をお知らせ

ください。

撮影について

・会場内では，必ず担当者の指示に従い、式の進行や通行の妨げにならないようご配慮ください。

 ・ステージ上での撮影は，一社につき一名とする予定ですが，当日の状況によっては，制限を設ける

可能性がございますので，担当者の指示に従ってください。

新型コロナウイルス感染症対策について

・発熱（37.5℃以上）や風邪の諸症状等があり体調不良の場合は入場できません。

・基本的な感染症対策の徹底をお願いします。

・当日においてのみ，本学におけるマスク着用は個人の判断に委ねることといたします。

・式場内で，人を集めた撮影は行わないでください。

・入場時には手指を消毒いただき，検温を実施させていただきますことを予めご了承ください。

８．その他

詳細につきましては，本学 HP（https://www.obihiro.ac.jp/news/51092）をご確認ください。

【連絡先】

国立大学法人北海道国立大学機構

帯広畜産大学企画総務課 基金・広報係 加藤

電話：0155-49-5219

E-mail：kouhou@obihiro.ac.jp